
سریال جدید جوزانی
 در شبکه خانگی

فرهنــگ و هنر-  »بهشــت تبهــکاران« مســعود جعفری جوزانی و 
»چیدمانه« سیدجواد هاشمی از شورای تولید و انتشار ساترا مجوز گرفتند.
جلسه شورای انتشــار ساترا با حضور اعضای حقیقی و حقوقی روز 
چهارشنبه پنج مرداد ماه ساعت ۱۳:۳۰ در ساترا تشکیل شد و شورا با انتشار 
برنامه »چیدمانه« به تهیه کنندگی ســیدجواد هاشــمی در رسانه »فیلم ناب« 
موافقت کلی انجام داد. در این جلســه برنامه »اول شــو« دیگر برنامه رسانه 

»فیلم ناب« نیز مورد بررسی اعضا قرار گرفت.
همچنین شــورای صدور مجوز تولید ســریال، بــا حضور اعضای 
حقیقی و حقوقی در ساترا تشکیل شد و اعضای شورا به بررسی طرح ها و 

فیلمنامه های وصول شده به دبیرخانه شورا پرداختند.
در این جلسه با طرح فیلمنامه سریال »بهشت تبهکاران« به نویسندگی 
مسعود جعفری جوزانی موافقت شد و فیملنامه »طاغی«، »سانفرانسیسکو« 
و »قمارباز« مورد بررسی اعضا قرار گرفت و مقرر شد جلسات کارشناسی 

با نویسندگان برگزار شود.
یکی از وظایف اصلی ساترا حمایت و تسهیل گری برای تولید و انتشار 
محتوای بومی ســالم و متناســب با نیاز فرهنگی خانواده ایرانی و اسلامی 
اســت و در همین راستا جلسات شورای انتشار و تولید به صورت منظم و 
هفتگی در ساترا برگزار می شود و طرح های تولید برنامه و همچنین طرح ها 
و فیلمنامه ســریال های وصول شــده به دبیرخانه معاونت پایش و نظارت، 

مورد بررسی اعضا قرار می گیرد.

فرهنگ و هنر 8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  
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20%

فرهنگ و هنر- این مساله، نوید 
بروز نسلی جدید از فیلمنامه نویسان 
را می دهــد که قادرند فضایی تازه در 

خلق قصه های متفاوت ایجاد کنند.
مســتوران؛ نگاهــی نو به 

قصه های کهن
»مستوران« داستانی کهن دارد و 

قصه اش برگفته از حکایت های ایرانی 
است. با این حال مخاطب با داستانی 
تر و تازه مواجه شد. فائزه یارمحمدی 
و یزدان کاظمی، مسائل روز )از جمله 
آن چه بعد از کرونا در جهان گذشت( 
را وارد قصه کردند و همین مشابهت 
ســازی بر جذابیــت قصــه افزود. 
مواردی چون »دوال پا«،»شــهر کوتاه 
قامتان«، »ســمیرغ«، »سحر و جادو« و 
... نیز رنــگ و بویی امروزی گرفت. 

برگ برنده این دو نویســنده جوان را 
می توان در روایت شســته رفته یک 
قصه، شــخصیت پردازی های دقیق 
و نیز دیالوگ های دلنشــین جستجو 
کرد. از همان قسمت اول، قلاب قصه 
مخاطــب را گیر انداخت و تا پایان با 
خود همراه کرد. تعدد داستان ها، مانع 
از تشتت روایت و گیج شدن مخاطب 

نشد.

نکتــه دیگری که نباید از یاد برد 
سختی و حساسیت دیالوگ نویسی، 
آن هــم برای یک قصه کهن اســت. 
نویســندگان اما ضمن وفــاداری به 
کلامی مبتنی بــر اصول ادبی، گرفتار 
پیچیده گویی نشدند و مخاطب با هر 
ســطحی از دانش، دیالوگ ها را درک 
مــی کردند. اهتمام به شــعر و جمله 
هــای ادبی، علاوه بــر ایجاد تفاوت، 
یک ارزش مضاعف دیگر هم دارد و 
آن آشــنا کردن گوش مخاطب با یک 

گنجیه ارزشمند است.
بازخوانــی نظــرات عوامــل 
»مســتوران« نشــانه ای اســت از 
اهمیت کار نویســندگان سریال. مثلا 
محمدرضا سرشــار نویسنده و منتقد 
با ســابقه در مصاحبه ای گفته، یکی 
از دلایل پذیرش همکاری با ســریال 
در مقــام راوی، قصــه خوب آن 
اســت:»همان اوایــل کار چند 
قســمت آماده شــده را دیدم 
حس کردم ســریال در سطح 

پایینی نیست.«
مشــابه چنین صحبتی 
کلام  در  تــوان  مــی  را 
بازیگرانــی چــون رویا 
میرعلمــی و رســول 
نقــوی یافــت. نقوی 
نویســندگان  با  گفته:» 
سریال آشنایی نداشتم و 

تصویر ذهنی ام این بود که شاید کسانی 
فیلمنامه را نوشــته اند که نویسندگان 
بنامی هســتند و من توفیق آشنایی با 

آن ها را نداشــته ام. اما بعد که متوجه 
شــدم از نسل جوان هســتند، اتفاقا 
بیشتر استقبال کردم. به دلیل اینکه نوع 
نوشتار و نوع قصه پردازی شان بسیار 

خوب بود.«
فایزه یارمحمدی متولد سال ۷۳ 
و یزدان کاظمی متولد سال ۷۷ است. 

ترکیب موفق یاغی

شــکلی دیگــر از موفقیــت 
نویســندگان جوان را مــی توان در 
ســریال خانگی »یاغی« دید. محمد 

کارت علاوه بر کارگردانی، در نگارش 
فیلمنامه با پدرام پورامیری و حســین 
دوماری همکاری داشته است.  این دو 
نویســنده، فعالیت هنری شان را با هم 
شروع کردند و خیلی زود طعم شیرین 

موفقیت را چشیدند.
فیلم های »قنات شهر خاموش«، 
»ســکوت کن« ، »ایوب« و »نســبت 

خوبی« خبر از استعدادهای تازه می داد 
و نام سازندگان را در محافل مختلف 
سر زبان ها انداخت. »جان دار« نخستین 

فیلم سینمایی این دو در مقام نویسنده 
و کارگردان است که در جشنواره سی 
و هفتم فجر تحســین مخاطبان را به 
همراه داشت و در بخش نگاه نو نامزد 

دریافت سیمرغ بهترین فیلم شد.
در کارنامه آن هــا فیلم »ما همه 
با هم هســتیم« دیده می شود که البته 
در گیشه شکست خورد. نقطه اتصال 

این دو با محمد کارت، »شنای پروانه« 
اســت که هر ســه به طور مشــترک 
فیلمنامه این فیلم را نوشــتند و برای 

آن نامزد دریافت سیمرغ فجر شدند.
پــدرام پورامیــری و حســین 
دوماری در جشــنواره ســی و هشتم 
فجر، نماینده دهه هفتادی ها بودند و 
عنوان »جوان ترین فیلمسازان سینمای 
ایران« را یدک کشیدند. طبعا بخشی از 
موفقیت »شنای پروانه« و »یاغی« نگاه 
تازه ای است که دوماری، پورامیری و 
کارت به عنوان هنرمندان نســل نو به 

دو اثر دارند. 
»یاغی« شــمایلی تازه از قهرمان 
را معرفــی کرده و نشــان داده اگر به 
فیلمسازان جوان فرصت داده شود، آن 
ها اتفاق های مهمی رقم می زنند. این 
تجربه ای اســت که پیش تر در سینما 
و تلویزیون تجربه شد و حالا وجهی 

دیگر از آن عیان شده است.
نویسندگان جوان با موفقیت های 
خود نشان دادند صاحب پیشنهادهایی 
تازه برای فیلم و سریال سازی هستند. 
نکتــه جالب دربــاره نویســندگان 
»مســتوران« و »یاغی« مســاله ای به 
نــام »کار گروهی« اســت. چیزی که 
متاســفانه در کشور ما به ندرت یافت 
می شود. این ویژگی در کنار استعداد 
ذاتــی آن هــا در دراز مدت می تواند 

منجر به خلق آثار متفاوت شود.  

درباره نویسندگان دو سریال موفق که فیلمنامه آن ها مخاطب را به تحسین واداشته است؛

یاغی و مستوران روی کاکل 
دهه هفتادی ها

به تازگی پخش سریال »مستوران« از شبکه یک تمام شده است و »یاغی« همچنان در شبکه خانگی منتشر می شود. 
اولی، پرمخاطب ترین سریال حال حاضر تلویزیون است و دومی بحث برانگیزترین سریال خانگی. نکته مشترک هر دو اثر، 

فیلمنامه موفق آنها است که توسط نویسندگان دهه هفتادی نوشته شده است.

 ۹ فیلم اجتماعی و کودک روی پرده سینماها ماندند

پخش جهانی »شب، داخلی، دیوار« به کمپانی آلمانی رسید

فیلم جدید ران هاوارد دیده شد
فرهنگ و هنر- با اولین اکران 
فیلم جدیــد ران هاوارد، کالین فارل 
فاش کرد هنگام فیلمبرداری این فیلم 
چندین بار دچار حمله عصبی شــده 

بود.
»ســیزده زندگی« فیلم جدیدی 
که ران هاوارد کارگردانی آن را انجام 
داده، پنجشنبه شب برای نخستین بار 

اکران شد.
در پیش نمایــش این فیلم ران 
هــاوارد از شــرایط ســخت کاری 
بازیگران در این فیلم ســخن گفت 
و اینکــه هیچ یک از آنها در شــرایط 
ســخت فیلمبــرداری دســت بــه 

کوچک ترین شکایتی نزدند.
این فیلم درباره حادثه ای است 
که ســال ۲۰۱۸ در تایلند رخ داد. با 
وقوع سیل، یک گروه متشکل از ۱۲ 
پســر و مربی آنها ۱۸ روز در غاری 
زندانی شــده بودنــد و در نهایت ۴ 
غواص انگلیسی با عبور از دالان های 
باریک زیر آب، توانســتند تک تک 

افــراد را به جای امن منتقل کنند. در 
این فیلم بازیگران همه بدل کاری ها 
و غواصی زیر آب را خود انجام دادند 
و بــرای این کار نیــاز به تمرین های 
فشرده و ســاعت ها حضور زیر آب 
بود.هاوارد توضیح داد که فیلمبرداری 
ایــن فیلم چقــدر پیچیــده و ثبت 
صحنه های زیر آب چقدر ســخت و 
خســته کننده بود. وی تاکید کرد که 
بــرای انجام ایــن کار نیازمند نظم و 
انضباط و تمرکــز زیادی بودند.وی 
گفت: برخی از بازیگران در مواردی 
دچار کلاســتروفوبیا -گیر افتادن در 
تنگنا- شــده بودنــد و صحنه هایی 
بود که زیر آب و در فضایی بســیار 
محدود باید شکل می گرفت.هاوارد 
ادامه داد: خوشــبختانه با هیچ حادثه 
وحشــتناکی روبرو نشدیم و کسی 
هم شــکایت نکرد اما می دانید چرا؟ 
چون آنها داشــتند چیزی را تصویر 
می کردند که واقعــاً گروهی تجربه 
کرده بودند. همــه بازیگران افتخار 

کردند که این فرصت را یافتند تا این 
رویداد را برای مــردم تصویر کنند.
کالین فارل، ویگو مورتنسن و جوئل 
اجرتــون در نقش شــخصیت های 
اصلــی این فیلم بازی کرده اند.کالین 
فارل که در نقش جان ولنتان یکی از 
۴ غــواص بریتانیایی که برای نجات 
آمدند، ظاهر شــده گفــت: این فیلم 
داســتانی واقعی از تلاش فوق العاده 

جهانی بــرای نجات یک تیم فوتبال 
تایلندی را تصویر می کند که در غار 
تام لونگ با وقوع یک توفان شــدید 
بارانی گرفتار شدند. برای نجات این 
افراد تیمی از باتجربه ترین غواصان 
جهــان گرد آمدنــد و با چالش های 
بزرگی روبرو شــدند تــا بتوانند در 
پیــچ و خم تونل های باریک این غار 
گرفتار در سیل، با همکاری ۱۰ هزار 

نیروی داوطلب تایلندی، ماموریت 
نجات ۱۲ پســر و مربــی آنها را به 
انجام برســانند.این بازیگر ۴۶ ساله 
ایرلندی افزود: فقط باید به یکدیگر 
تکیه می کردیــم. ما یک تیم عالی از 
غواصانی داشــتیم کــه امنیت کار را 
تضمیــن کنند. ۴ یا ۵ تونل ســاخته 
شــده بود که باید مدام در آنها شــنا 
می کردیم، شــلنگ هوا گیر می کرد، 
ذهنــم هنگ می کــرد و و یک لحظه 
همه چیز از دست می رفت. من چند 
بار دچار حمله عصبی شدم.تام بیتمن 
هم از دیگر بازیگران فیلم اســت که 
در نقش یکی از غواصان نجات ظاهر 
شــده اســت. وی در این باره عنوان 
کرد: با وجود اینکه می دانســتیم از ما 
مراقبت می شود اما خیلی سخت بود. 
باید تقریباً از ساعت ۶ صبح تا ۸ شب 

با لباس خیس بازی می کردیم.
ویگو مورتنسن هم از این فیلم 
به عنوان یک تلاش مشترک جهانی 
برای گرفتن نتیجه یاد کرد و گفت که 

این فیلم فقط غواصی در دل صخره ها 
نبود بلکه متحد شدن برای یک هدف 
مشترک را تصویر کرد.وی بیان کرد: 
همــکاری در مقابــل خودخواهی، 
حــرص و طمع و رقابت بیش از هر 
چیز دیگری اهمیت دارد و اینها همه 
ویژگی دورانی است که در آن زندگی 
می کنیم. اما وقتی مردم درســت فکر 
کنند و برخلاف آنچه بیشــتر مردم و 
مخصوصاً سیاستمداران فکر می کنند 
پیــش بروند؛ نتیجه درســت گرفته 
می شود.امدادگران واقعی با تماشای 
این فیلم که محصول آمازون است از 
فیلم تجلیل کردند و گفتند از تماشای 

آن شوکه شدند.
»ســیزده زندگــی« از دیــروز 
به مــدت یــک هفته در شــماری 
از ســینماهای منتخــب نیویورک، 
لس آنجلس و شــیکاگو اکران شده 
و پس از آن از ۵ آگوســت در پرایم 
ویدیو متعلق بــه آمازون به صورت 

استریم در دسترس خواهد بود.

فرهنــگ و هنر- ســینماهای 
کشــور از جمعه )هفتم مرداد(، ۱۱ 
فیلــم خود را از گردونه اکران خارج 
کردنــد تــا زمینه بــرای ورود یک 
جریان ســالم در حوزه نمایش فیلم 

فراهم شود.
تراکم فیلم هــای آماده نمایش 
طی دوســال ونیم اخیر ســبب شد 
تا شــورای صنفــی نمایش طی یک 
حرکــت عجیــب، در هر جلســه 
یکشــنبه های خود، حکم به نمایش 
یک فیلم از چهارشــنبه همان هفته 
دهد. این روند فرسایشــی سبب شد 
تا تعــداد فیلم هــای روی پرده طی 
هفته های اخیر، به ۲۰ اثر برســد که 
با توجه به نبود ســالن متناسب با این 
حجم فیلم، یک فیلم سوزی گسترده 

در سینمای ایران شکل گرفت.
حالا با آغاز ماه محرم، در وهله 
نخست، ۴ فیلم کمدی، از پرده پائین 
کشیده شد. ابتکار عمل بسیار خوبی 
که در این زمان به کار بسته شد، پایان 
اکران فیلم های قدیمی بود. به همین 
دلیــل، نمایش برخــی فیلم ها مانند 
روز صفر و موقعیــت مهدی که در 
برخی سینماها، به صورت تک نوبت 
)ســانس( به روی پــرده می رفت، 
متوقف شــد تا زمینــه برای نمایش 

استاندارد مابقی فیلم ها باقی بماند.
در این میان، حذف فیلمی مانند 
پــدر و دختر که ۱۸ روز به روی پرده 
رفته و به دلیل نداشتن سالن، نتوانسته 
بود به فروش مطلوبی دســت یابد، 
جای تعجــب دارد. همچنین فیلمی 
مانند بی صدا حلــزون نیز هم اکنون 
در دو ســینما و در سالن اختصاصی 
)وی آی پــی( آنهــا کــه صندلــی 
 محــدودی دارد، در حــال نمایش 

است.
این وضعیــت، برای یک هفته، 
در ســینماهای کشــور جریان دارد. 
از ابتــدا تا اواســط هفتــه آینده نیز 
ســینماهای سراسر کشــور به دلیل 
تاســوعا و عاشورای حسینی تعطیل 
اســت و روند طبیعی ســینماها، از 
چهارشــنبه هفته آینــده و با نمایش 
 ۲ فیلم کــوزوو و دوزیســت آغاز 

می شود.
بنابــر این هفته کنونــی، زمان 
بسیار مناســبی برای مشخص شدن 
عیار حقیقی فیلم ها است. عمده این 
آثار، فیلم هایی هستند که سالن های 
آنها توسط فیلم های کمدی تصرف 
شــده بود و حالا با عدم نمایش آثار 
کمدی، مشــخص خواهد شــد که 
فیلم ســوزی، تا چه اندازه بر اقتصاد 

سینمای کشــور تاثیر گذاشته است. 
البته کــه در این عملکرد، فضای ماه 
محرم و کاهش طبیعی میزان مخاطب 

را نیز باید مورد توجه قرار داد.
بنابراین از چنین زاویه ای، زمینه 
برای اکران واقعــی آثار اجتماعی و 
کودک برای یک هفته فراهم است تا 
بتوان از این طریق، یک آسیب شناسی 
درســت از جریان نمایش به دست 
آورد؛ ضمن اینکه باید از این فرصت 
استفاده کرد و با تصفیه نمایش، زمینه 
را برای یک نمایش مهندسی شده در 

سینماهای کشور فراهم آورد.
خلوتــی فعلی نمایــش فیلم، 
بــه همــراه ۲ فیلمی که قرار اســت 

از ۱۹ مرداد بــه روی پرده بیاید، در 
صورت مهندســی درست، می تواند 
یک چابک ســازی ماهرانه در حوزه 
نمایش فیلم قلمداد شــود. جایی که 
اگر بــا نمایش های فلــه ای همراه 
شــود، قطعا به مانند هفته های اخیر، 
زمینــه را برای دیده شــدن فقط ۲ یا 
۳ فیلم فراهم کرده و مابقی فیلم ها با 
شکست هایی سنگین، از پرده پائین 

کشیده می شوند.
تی تی،  فیلم هــای  هم اکنــون 
علــف زار، طلاخون، روز ششــم، 
زالاوا، پیتــوک، بازیــوو، هناس و 
بدون قرار قبلی روی پرده سینماهای 

سراسر کشور هستند.

فرهنــگ و هنــر- کمپانــی 
مســتفر   »Match Factory«
در آلمــان، حق پخــش جهانی فیلم 
»شــب، داخلــی، دیوار« ســاخته 
 جدید وحید جلیلونــد را در اختیار 

گرفت.
فیلم »شــب، داخلــی، دیوار« 
به نویســندگی و کارگردانی وحید 
جلیونــد که نوید محمــدزاده و امیر 
آقایــی بازیگران اصلی آن هســتند، 
امســال نماینده ســینمای ایران در 
بخش مســابقه اصلی هفتاد و نهمین 

جشنواره فیلم ونیز است. 
این فیلم داســتان مردی نابینا را 
دنبال می کند که دربان ســاختمانش 
جلــوی اقــدام به خودکشــی او را 

می گیــرد و به او اطــلاع می دهد که 
یک زن فراری در ســاختمان پنهان 

شده است. 
هدف مرد نابینــا کمک به  این 

زن می شود.
»شــب، داخلــی، دیــوار« به 
تهیه کنندگی علی جلیلولند، سومین 
فیلم به کارگردانی وحید جلیلوند در 
جشــنواره ونیز و اولین تجربه او در 
بخش رقابتی اصلی این رویداد مهم 

سینمایی است. 
نخســتین فیلــم او بــا عنوان 
»چهارشــنبه، ۱۹ اردیبهشــت« در 
ســال ۲۰۱۵ در افق های نمایش داده 
شــد و فیلن بعدی او »بدون تاریخ، 
بدون امضا« نیز در این بخش حضور 

داشــت که جایزه بهترین کارگردانی 
و همچنیــن بهتریــن بازیگــر مرد 
)محمدزاده( را کســب کــرد و در 

ادامــه به عنــوان نماینده ســینمای 
 ایــران در جوایــز اســکار انتخاب 

شد.
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